Минский городской
исполнительный комитет

КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ПРИКАЗ

04.2024 № Ж#/ 7W
г. Минск

Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

МИНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

Об итогах проведения спартакиады
работников здравоохранения
г.Минска в 2024 году

Во исполнение приказа/постанов ления Комитета по
здравоохранению Мингорисполкома и Минского городского комитета
Белорусского профсоюза работников здравоохранения от 16.02.2024
№115/57 «О проведении спартакиады работников здравоохранения г.
Минска в 2024 году», 27-28 апреля 2024 года состоялись соревнования на
базе ГУО «Средняя школа №204» по легкоатлетическому кроссу,
плаванию, гиревому спорту, настольному теннису и волейболу среди
мужских и женских команд. Ранее прошли соревнование по дартсу
(04.04.2024) и пулевой стрельбе (16.04.2024).

В общей сложности в спартакиаде работников здравоохранения
г.Минска 2024 году приняли участие 1012 спортсменов из 88 учреждений
города Минска.

По итогам завершившихся этапов соревнований городской
спартакиады работников здравоохранения, на основании протоколов
судейских бригад, комитет по здравоохранению Мингорисполкома и
президиум Минского городского комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
ПРИКАЗЫВАЕТ/ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соревнованиях по дартсу признать победителями:
1.1. среди мужчин:
I место - Рогового Игоря Станиславовича - КУП

«Минсксанавтотранс»;
II место - Козлова Евгения Викторовича - УЗ «Минский

клинический консультативно-диагностический центр»;
III место - Гавдуровича Руслана Олеговича - ГУ «Минский научно-

практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии».

1.2. среди женщин:
I место - Одушко Ксению Валентиновну - КУП

«Минсксанавтотранс»;
II место - Сорокину Дарьй Федоровну ■ УЗ «Городская станция

скорой медицинской помощи»;
III место - Гриценко Светлану Константиновну - УЗ «Минский

клинический консультативно-диагностический центр».
2. В соревнованиях по пулевой стрельбе признать победителями:
2.1 . среди мужчин '
I место - Юрченко Михаила Васильевича - УЗ «3-я городская

детская клиническая поликлиника»;
II место - Цапина Егора Павловича - УЗ «32-я городская

клиническая поликлиника»;
III место - Лысенко Анатолия Владимировича - УЗ «Минский

городской клинический онкологический центр».
2.2 среди женщин:
I место - Ганусевич Наталью Владимировну - УЗ «6-я городская

клиническая больница»;
II место - Шиянову Александру Вадимовну - УЗ «23-я городская

детская поликлиника»;
III место - Мотузову Ольгу Борисовну - УЗ «14-я городская

стоматологическая поликлиника».
3. В соревнованиях по гиревому спорту:
3.1. в весовой категории до 75 кг признать победителя:
I место - Давидюка Александра Андреевича - ОАО «Медицинская

инициатива»;
3.2. в весовой категории до 90 кг признать победителями:
I место - Шмат Дмитрия Олеговича - УЗ «6-я городская детская

клиническая поликлиника»;
II место - Парахамовича Павла Александровича - УЗ «Минский

городской клинический наркологический центр»;
III место - Липеня Максима Эдуардовича - УЗ «10-я городская

клиническая больница».
3.3. в весовой категории свыше 90 кг:
I место - Гарткевича Александра Викторовича - УП «Медик»;
II место - Гуркова Кирилла Витальевича - УЗ «10-я городская

клиническая больница»;
III место - Жабровского Владислава Ивановича - УЗ «11-я

городская клиническая больница».
4. В соревнованиях по легкоатлетическому кроссу признать

победителями:
4.1. среди мужчин в возрастной категории до 35 лет:

I место - Филимонова Сергея Юрьевича - УЗ «19-я центральная
районная поликлиника Первомайского района г. Минска»;

II место - Очеповского Василия Валерьевича - УЗ «10-я городская
клиническая больница»;

III место - Лукашевича Александра Ивановича - УЗ «Городская
станция скорой медицинской помощи».

4.2. среди мужчин в возрастной категории старше 35 лет:
I место - Шалая Артёма Владимировича -- УП «Медик»;
II место - Цурковского Алексея Валентиновича - УЗ «25-я

центральная районная поликлиника Московского района г. Минска»;
III место - Круглова Сергея Александровича - УЗ «Городская

станция скорой медицинской помощи».
4.3. среди женщин в возрастной категории до 35 лет:
I место - Куликову Полину Леонидовну - ГУ «Минский научно-

практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии»;
II место - Ревенко Екатерину Михайловну - УЗ «Городская

гинекологическая больница»;
III место - Трафимову Юлию Ивановну - УЗ «8-я городская

клиническая стоматологическая поликлиника».
4.4. среди женщин в возрастной категории старше 35 лет:
I место - Кононову Надежду Ивановну - УЗ «7-я городская детская

поликлиника»;
II место - Василевскую Екатерину Александровну - УЗ «3-я

центральная районная клиническая поликлиника Октябрьского района
г.Минска»;

III место - Бунас Екатерину Леонидовну -- УЗ «19-я центральная
районная поликлиника Первомайского района г. Минска».

5. В соревнованиях по плаванию признать победителями:
5.1. среди мужчин в возрастной категории до 35 лет:
I место - Белобородого Василия Олеговича - УЗ «26-я городская

поликлиника»;
II место - Кубракова Антона Михайловича - УЗ «5-я городская

стоматологическая поликлиника»;
III место - Бегуса Романа Юрьевича - УЗ «Минский городской

клинический онкологический центр».
5.2. среди мужчин в возрастной категории старше 35 лет:
I место - Алимпиева Дениса Валерьевича - УЗ «22-я городская

поликлиника»;
II место - Спиридонова Вадима Геннадьевича - УЗ «36-я городская

поликлиника»;
III место - Трубчанинова Евгения Леонидовича - УЗ «10-я

городская поликлиника».

5.3. среди женщин в возрастной категории до 35 лет:
I место — Кисель Викторию Юрьевну — УЗ «3-я городская детская

клиническая больница»;
II место - Марковен Диану Григорьевну - ГУ «Минский научно-

практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии»;
III место - Половченя Екатерину Борисовну - УЗ «10-я городская

клиническая больница».
5.4 среди женщин в возрастной категории старше 35 лет:
I место - Назарову Ольгу Евгеньевну - УЗ «8-я городская

клиническая стоматологическая поликлиника»;
II место - Галушко Оксану Сергеевну - УЗ «3-я городская

клиническая больница им. Е.В. Клумова»;
III место - Моисеенко Виолетту Анатольевну - УЗ «10-я городская

клиническая больница».
6. В соревнованиях по настольному теннису признать

победителями:
6.1. среди мужчин:
I место - Панкевича Александра Валерьевича - КУП

«Минсксанавтотранс»;
II место - Адащика Вадима Григорьевича - УЗ «4-я городская

клиническая больница им. Н.Е. Савченко»;
III место - Белава Романа Викторовича - УО «Белорусский

государственный медицинский колледж».
6.2. среди женщин:
I место - Линник Викторию Александровну - УЗ «10-я городская

поликлиника»;
II место - Ляшевич Елену Валерьевну - УЗ «2-я городская детская

клиническая больница»;
III место - Наумову Юлию Сергеевну - УЗ «35-я городская

клиническая поликлиника».
7. Признать победителями соревнований по волейболу:
7.1. среди мужских команд:
I место - сборная команда УЗ «Минский клинический

консультативно-диагностический центр», ГУ «Минский научно-
практический центр хирургии трансплантологии и гематологии» и УЗ «5-
я городская клиническая поликлиника»;

II место - УЗ «Городская станция скорой медицинской помощи»;
III место - КУП «Минсксанавтотранс».
7.2. среди женских команд:
I место - ГУ «Минский научно-практический центр хирургии

трансплантологии и гематологии»;

II место - УЗ «3-я городская клиническая больница им. Е.В.
Клумова»;

III место - УЗ «Городская станция скорой медицинской помощи».
8. Победителей и призеров спартакиады работников

здравоохранения наградить дипломами Минского городского комитета
Белорусского профсоюза, работников здравоохранения, медалями
победителей в личном первенстве, кубками и медалями в командном
первенстве и ценным призом в денежном выражении:

8.1. В личном первенстве:
за 1 место - в размере 120,00 рублей,
за 2 место - в размере 100,00 рублей,
за 3 место - в размере 80,00 рублей.
8.2. В командном первенстве:
за 1 место - в размере 900,00 рублей,
за 2 место - в размере 800,00 рублей,
за 3 место - в размере 700,00 рублей.
9. Минскому городскому комитету Белорусского профсоюза

работников здравоохранения, председателям первичных профсоюзных
организаций продолжить работу по повышению эффективности
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в отрасли.

10. Главному бухгалтеру Минского городского комитета
Белорусского профсоюза работников здравоохранения Литвиновой Е.А.
перечислить финансовые средства на расчётные счета первичных
профсоюзных организаций победителей и призеров городской
спартакиады работников здравоохранения г. Минска в 2024 году.

11. Рекомендовать руководителям организаций изыскать
возможность поощрить всех участников соревнований.

12. Контроль выполнения настоящего приказа/постановления
возложить на первого заместителя председателя комитета по
здравоохранению Мингорисполкома Удота П.С., заместителя
председателя Минской городской организации Белорусского профсоюза
работников здравоохранения Трасковскую О.В.

Председатель
комитета по
здравоохранению
Мингорисполкома

/ /-О

И.В .Юркевич

Председатель
Минского городского комитета
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

Г.С.Будревич